SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT VÕ THỊ SÁU

THÔNG BÁO
Cam kết chất lượng giáo dục của trường THPT Võ Thị Sáu, 
năm học 2021 – 2022

[bookmark: _GoBack]Học kỳ 1 năm học 2021 – 2022 không thu học phí

	STT
	
Nội dung
	Chia theo khối lớp

	
	
	Lớp 10
	Lớp 11
	Lớp 12

	I
	Điều kiện tuyển sinh
	- Tốt nghiệp THCS.
- Thi tuyển sinh 10 do Sở GD TPHCM tổ chức
- Đủ điểm chuẩn theo qui định của Sở GD&ĐT
	Xếp loại cả năm lớp 10: học lực từ trung bình, hạnh kiểm từ khá trở lên 
	Xếp loại cả năm lớp 11: học lực từ trung bình, hạnh kiểm từ khá trở lên

	II



	Chương trình giáo dục mà cơ sở giáo dục thực hiện

	Chuẩn, ban cơ bản (Bộ GD&ĐT)





	Chuẩn, ban cơ bản (Bộ GD&ĐT)
	Chuẩn, ban cơ bản (Bộ GD&ĐT)

	III
	Yêu cầu về phối hợp giữa cơ sở giáo dục và gia đình; 
	Theo Thông tư  55/2011/
TT-BGDĐT ngày 22 /11 /2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh
	Theo Thông tư  55/2011/
TT-BGDĐT ngày 22 /11 /2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh
	Theo Thông tư  55/2011/
TT-BGDĐT ngày 22 /11 /2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh

	
	Yêu cầu về thái độ học tập của học sinh
	Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường THPT
	Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường THPT
	Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường THPT

	IV
	Các hoạt động hỗ trợ học tập, sinh hoạt của học sinh ở cơ sở giáo dục
	- Trao học bổng khuyến học khuyến tài
- Bồi dưỡng HS giỏi (miễn phí)
- Phụ đạo HS yếu (miễn phí)
	- Trao học bổng khuyến học khuyến tài
- Bồi dưỡng HS giỏi (miễn phí)
- Phụ đạo HS yếu (miễn phí)
	- Trao học bổng khuyến học khuyến tài
- Bồi dưỡng HS giỏi (miễn phí)
- Phụ đạo HS yếu (miễn phí)

	V
	Kết quả năng lực, phẩm chất, học tập và sức khỏe của học sinh dự kiến đạt được
	Phát triển năng lực của HS.
Về hạnh kiểm: Thực hiện tốt nội quy nhà trường; chấp hành luật pháp, quy định về trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông; tích cực tham gia đấu tranh với các hành động tiêu cực, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội. Luôn kính trọng thầy giáo, cô giáo, người lớn tuổi; thương yêu và giúp đỡ các em nhỏ tuổi; có ý thức xây dựng tập thể, đoàn kết, được các bạn tin yêu. Tích cực rèn luyện phẩm chất đạo đức, lối sống lành mạnh; chăm lo giúp đỡ gia đình. Hoàn thành nhiệm vụ học tập, có ý thức vươn lên, trung thực trong cuộc sống, trong học tập. Tích cực rèn luyện thân thể, giữ gìn vệ sinh và bảo vệ môi trường. Tham gia đầy đủ các hoạt động giáo dục, các hoạt động do nhà trường tổ chức; tích cực tham gia các hoạt động của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; HS có thái độ và hành vi đúng đắn trong việc rèn luyện đạo đức, lối sống theo nội dung môn Giáo dục công dân.
Khám sức khỏe đầu năm học, chăm sóc sức khỏe ban đầu, hỗ trợ làm Thẻ BHYT, hồ sơ thanh toán BHTN (nếu có)
	Phát triển năng lực của HS.
Về hạnh kiểm: Thực hiện tốt nội quy nhà trường; chấp hành luật pháp, quy định về trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông; tích cực tham gia đấu tranh với các hành động tiêu cực, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội. Luôn kính trọng thầy giáo, cô giáo, người lớn tuổi; thương yêu và giúp đỡ các em nhỏ tuổi; có ý thức xây dựng tập thể, đoàn kết, được các bạn tin yêu. Tích cực rèn luyện phẩm chất đạo đức, lối sống lành mạnh; chăm lo giúp đỡ gia đình. Hoàn thành nhiệm vụ học tập, có ý thức vươn lên, trung thực trong cuộc sống, trong học tập. Tích cực rèn luyện thân thể, giữ gìn vệ sinh và bảo vệ môi trường. Tham gia đầy đủ các hoạt động giáo dục, các hoạt động do nhà trường tổ chức; tích cực tham gia các hoạt động của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; HS có thái độ và hành vi đúng đắn trong việc rèn luyện đạo đức, lối sống theo nội dung môn Giáo dục công dân.
Khám sức khỏe đầu năm học, chăm sóc sức khỏe ban đầu, hỗ trợ làm Thẻ BHYT, hồ sơ thanh toán BHTN (nếu có)
	Phát triển năng lực của HS.
Về hạnh kiểm: Thực hiện tốt nội quy nhà trường; chấp hành luật pháp, quy định về trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông; tích cực tham gia đấu tranh với các hành động tiêu cực, phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội. Luôn kính trọng thầy giáo, cô giáo, người lớn tuổi; thương yêu và giúp đỡ các em nhỏ tuổi; có ý thức xây dựng tập thể, đoàn kết, được các bạn tin yêu. Tích cực rèn luyện phẩm chất đạo đức, lối sống lành mạnh; chăm lo giúp đỡ gia đình. Hoàn thành nhiệm vụ học tập, có ý thức vươn lên, trung thực trong cuộc sống, trong học tập. Tích cực rèn luyện thân thể, giữ gìn vệ sinh và bảo vệ môi trường. Tham gia đầy đủ các hoạt động giáo dục, các hoạt động do nhà trường tổ chức; tích cực tham gia các hoạt động của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh; HS có thái độ và hành vi đúng đắn trong việc rèn luyện đạo đức, lối sống theo nội dung môn Giáo dục công dân.
Khám sức khỏe đầu năm học, chăm sóc sức khỏe ban đầu, hỗ trợ làm Thẻ BHYT, hồ sơ thanh toán BHTN (nếu có)

	VI
	Khả năng học tập tiếp tục của học sinh
	 > 90% lên lớp thẳng
	> 90% lên lớp thẳng
	> 90% đậu đại học, cao đẳng, TCCN


Bình Thạnh, ngày  tháng 9 năm 2021
                                                                                          THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ



	Lê Văn Phước

SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT VÕ THỊ SÁU

THÔNG BÁO
Công khai thông tin chất lượng giáo dục thực tế của trường 
THPT Võ Thị Sáu, năm học 2020 -2021
	STT
	Nội dung
	Tổng số
	Chia theo khối lớp

	
	
	
	Khối 10
	Khối 11
	Khối 12

	I
	Số học sinh chia theo hạnh kiểm
	
	
	
	

	1
	Tốt 
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	773
	796
	778

	2
	Khá
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	15
	38
	22

	3
	Trung bình
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	01
	
	

	4
	Yếu
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	
	
	

	II
	Số học sinh chia theo học lực
	
	
	
	

	1
	Giỏi
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	426
	463
	480

	2
	Khá
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	321
	309
	287

	3
	Trung bình
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	42
	62
	33

	4
	Yếu
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	0
	0
	0

	5
	Kém
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	0
	0
	0

	III
	Tổng hợp kết quả cuối năm
	
	
	
	

	1
	Lên lớp
(tỷ lệ so với tổng số)
	100%
	789
	834
	

	a
	Học sinh giỏi
(tỷ lệ so với tổng số)
	56,6%
	426
	463
	480

	b
	Học sinh tiên tiến
(tỷ lệ so với tổng số)
	37,8%
	321
	309
	287

	2
	Thi lại
(tỷ lệ so với tổng số)
	0,04%
	
	
	

	3
	Lưu ban
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	
	
	

	4
	Chuyển trường đến/đi
(tỷ lệ so với tổng số)
	0,5%
	
	
	

	5
	Bị đuổi học
(tỷ lệ so với tổng số)
	00
	
	
	

	6
	Bỏ học (qua kỳ nghỉ hè năm trước và trong năm học)
(tỷ lệ so với tổng số)
	00
	
	
	

	IV
	Số học sinh đạt giải các kỳ thi học sinh giỏi
	
	
	
	

	1
	Cấp huyện
	
	
	
	

	2
	Cấp tỉnh/thành phố
	90
	46
	24
	20

	3
	Quốc gia, khu vực một số nước, quốc tế
	
	
	
	

	V
	Số học sinh dự xét tuyển hoặc dự thi tốt nghiệp
	800 dự thi
	
	
	

	VI
	Số học sinh được công nhận tốt nghiệp
	 đậu
100%
	
	
	

	1
	Giỏi
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	
	
	

	2
	Khá
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	
	
	

	3
	Trung bình
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	
	
	

	VII
	Số học sinh thi đỗ đại học, cao đẳng
(tỷ lệ so với tổng số)
	
	
	
	


Bình Thạnh, ngày   tháng 9 năm 2021
                                                                                          THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ



	Lê Văn Phước
SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT VÕ THỊ SÁU

THÔNG BÁO
Công khai thông tin cơ sử vật chất của trường trung học phổ thông, năm học 2020 - 2021
	STT
	Nội dung
	Số lượng
	Bình quân

	I
	Số phòng học
	
	Số m2/học sinh

	II
	Loại phòng học
	
	

	1
	Phòng học kiên cố
	46
	4m2

	2
	Phòng học bán kiên cố
	00
	

	3
	Phòng học tạm
	00
	

	4
	Phòng học nhờ
	00
	

	5
	Số phòng học bộ môn
	03
	

	6
	Số phòng học đa chức năng (có phương tiện nghe nhìn)
	01
	

	7
	Bình quân lớp/phòng học
	1,23
	

	8
	Bình quân học sinh/lớp
	42/1
	

	III
	Số điểm trường
	
	

	IV
	Tổng số diện tích đất (m2)
	5000m2
	

	V
	Tổng diện tích sân chơi, bãi tập (m2)
	2500m2
	

	VI
	Tổng diện tích các phòng
	
	

	1
	Diện tích phòng học
	53m2
	

	2
	Diện tích phòng học bộ môn (m2)
	53m2
	

	3
	Diện tích thư viện (m2)
	120m2
	

	4
	Diện tích nhà tập đa năng
	0
	

	5
	Diện tích phòng hoạt động của Đoàn Đội, phòng truyền thống (m2)
	32m2
	

	VII
	Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu
(Đơn vị tính: bộ)
	
	Số bộ/lớp

	1
	Tổng số thiết bị dạy học tối thiểu hiện có theo quy định
	
	42/lớp

	3
	Khu vườn sinh vật, vườn địa lý(diện tích/thiết bị)
	
	

	4
	…
	
	

	VIII
	Tổng số máy vi tính đang sử dụng phục vụ học tập
(Đơn vị tính: bộ)
	
	Số học sinh/bộ

	IX
	Tổng số thiết bị dùng chung khác
	
	Số thiết bị/lớp

	1
	Ti vi
	
	01

	2
	Cát xét
	
	00

	3
	Đầu Video/đầu đĩa
	
	01

	4
	Máy chiếu OverHead/projector/vật thể
	
	06

	5
	Thiết bị khác
	
	05

	IX
	Tổng số thiết bị dùng chung khác
	
	Số thiết bị/lớp

	1
	Ti vi
	
	01

	2
	Cát xét
	
	00

	3
	Đầu Video/đầu đĩa
	
	00

	4
	Máy chiếu OverHead/projector/vật thể
	
	06

	5
	Thiết bị khác
	
	05

	
	Nội dung
	Số lượng phòng, tổng diện tích (m2)
	Số chỗ
	Diện tích bình quân/chỗ

	X
	Phòng nghỉ cho học sinh bán trú
	04
	200
	8m2



	XI
	Nhà vệ sinh
	Dùng cho giáo viên
	Dùng cho học sinh
	Số m2/học sinh

	
	
	
	Chung
	Nam/Nữ
	Chung
	Nam/Nữ

	1
	Đạt chuẩn vệ sinh
	05
	00
	11
	00
	6m2

	2
	Chưa đạt chuẩn vệ sinh
	00
	00
	00
	00
	00



	
	Nội dung
	Có
	Không

	XV
	Nguồn nước sinh hoạt hợp vệ sinh
	có
	

	XVI
	Nguồn điện (lưới, phát điện riêng)
	có
	

	XVII
	Kết nối Internet
	có
	

	XVIII
	Trang thông tin điện tử (website) của trường
	có
	

	XIX
	Tường rào xây
	có
	


Bình Thạnh, ngày   tháng   9  năm 2021
                                                                                          THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ



	Lê Văn Phước
